РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 21.06.2019
	                № 523
	       ст-ца Обливская

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Обливского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Обливского района от 17.10.2008 № 265 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Обливском районе», постановлением Правительства Ростовской области от 30.05.2019 №383 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 21022 годов»  в целях обеспечения составления проекта бюджета Обливского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Обливского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению.
2. Заместителям главы Администрации Обливского района по курируемым направлениям, главным распорядителям средств бюджета Обливского района обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением.
3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений района организовать разработку проектов местных бюджетов с учетом мероприятий, предусмотренных приложением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Обливского района по экономике и финансам Куроедову О.Н.

Глава Администрации
  Обливского района                                                                                   А.А. Деревянко

Постановление вносит
финансовый отдел Администрации
Обливского района

2
D:\2019 год\Пост.об утв.пор.и сроков сост.проекта бюдж на 2020-2022 гг.docx
Приложение
к постановлению
Администрации Обливского района
от 21.06.2019 № 523

ПОРЯДОК
и сроки составления проекта бюджета Обливского района
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и представление в финансовый отдел Администрации Обливского района прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Обливского района по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 – 2022 годы
и его обоснования
	до 17 сентября
2019 г.
	главные администраторы доходов бюджета Обливского района

	2.
	Разработка и представление в финансовый отдел Администрации Обливского района экономических показателей, исходных данных и сведений, необходимых для составления проекта бюджета Обливского района и прогноза консолидированного бюджета Обливского района на 2020 – 2022 годы в части налоговых и неналоговых доходов по формам, установленным финансовым отделом Администрации Обливского района
	до 1 октября
2019 г.
	главные администраторы доходов бюджета Обливского района

	3.
	Предоставление в финансовый отдел Администрации Обливского района прогноза показателей труда в целом по району (численность работников, среднемесячная начисленная заработная плата, фонд оплаты труда), показатели труда по бюджетообразующим предприятиям, по сельским поселениям и расчет доходов для определения налогового потенциала по налогу на доходы физических лиц
	до 15 июля
2019 г.

	ведущий специалист по вопросам трудовых отношений Администрации Обливского района Попова И.Н.

	4.
	Представление в финансовый отдел Администрации Обливского района предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета Обливского района на 2020  год и на плановый период 2021 и 2022 годов по формам, установленным приказом финансового отдела Администрации Обливского района о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Обливского района
	до 20 сентября
2019 г.

	главные распорядители средств бюджета Обливского района

	5.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных нормативными актами представительных органов муниципальных образований Обливского района
	до 15 июля
2019 г.

	и.о. заведующего, заместитель заведующего финансовым отделом Администрации Обливского района Гульцева С.В.;
Администрации муниципальных образований Обливского района

	6.
	Подготовка и утверждение Постановления Администрации Обливского района «О прогнозе социально-экономического развития Обливского района на 2020 – 2022 годы»
	до 1 сентября
2019 г.
	начальник отдела экономики Администрации Обливского района  Штомпель О.С.

	7.
	Формирование и представление Главе Обливского района параметров бюджета Обливского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, подготовленных на основе:
прогноза поступлений доходов с учетом данных главных администраторов доходов бюджета Обливского района;
предельных показателей расходов бюджета Обливского района
	до 21 октября
2019 г.
	и.о. заведующего, заместитель заведующего финансовым отделом Администрации Обливского района Гульцева С.В.

	8.
	Подготовка проекта постановления Администрации Обливского района «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Обливского района
на 2020 – 2022 годы»
	до 15 октября 2019 г.

	и.о.заведующего, заместитель заведующего финансовым отделом Администрации Обливского района Гульцева С.В.

	9.
	Разработка и согласование с финансовым отделом Администрации Обливского района и отделом экономики Администрации Обливского района проектов муниципальных программ Обливского района, предлагаемых к реализации начиная с 2020 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Обливского района
	до 21 октября 2019 г.
	ответственные исполнители муниципальных программ Обливского района

	10.
	Формирование электронных документов для составления проекта бюджета Обливского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в информационной системе «АЦК - Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам, установленным приказом финансового отдела Администрации Обливского района о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Обливского района
	до 30 октября 2019 г.

	главные распорядители средств бюджета Обливского района

	11.
	Подготовка проекта распоряжения Обливского района «О предварительных итогах социально-экономического развития Обливского района за 7 месяцев 2019 г. и ожидаемых итогах социально-экономического развития Ростовской области за 2019 год»

	до 15 октября
 2019 г.

	начальник отдела экономики Администрации Обливского района Штомпель О.С.

	12.
	Представление в финансовый отдел Администрации Обливского района паспортов муниципальных программ Обливского района (проектов изменений в указанные паспорта)
	до 1 ноября 2019 г.
	ответственные исполнители муниципальных программ Обливского района

	13.
	Подготовка проекта постановления Администрации Обливского района об основных направлениях долговой политики Обливского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	до 30 октября 2019 г.
	и.о.заведующего, заместитель заведующего финансовым отделом Администрации Обливского района Гульцева С.В.

	14.
	Направление в Министерство финансов Ростовской области основных параметров проекта бюджета Обливского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с соглашением о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации из областного бюджета бюджету Обливского района
	до 5 ноября 2019 г.
	и.о. заведующего, заместитель заведующего финансовым отделом Администрации Обливского района Гульцева С.В.

	15.
	Подготовка и представление в Администрацию Обливского района для внесения в Собрание депутатов Обливского района следующих проектов решений:
«О бюджете Обливского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»;

«О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Обливского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

до 15 ноября 2019 г.

до 15 ноября 2019 г.

и.о. заведующего, заместитель заведующего финансовым отделом Администрации Обливского района Гульцева С.В.;
начальник отдела имущественных отношений Администрации Обливского района Шестопал А.Н.

И.о. заведующего, заместитель заведующего финансовым отделом
Администрации Обливского района                                                                                                                                  С.В. Гульцева